



COMUNE DI SAN DONACI

(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N.	596
Data di registrazione	12/09/2022

OGGETTO: Determina a contrarre ed approvazione atti di gara servizio di refezione scolastica anni 2022/2023-2023/2024-2024/2025:

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI

PREMESSO CHE :

- con Decreto del Sindaco n.1 in data 03.01.2022 è stata affidata alla sottoscritta dott.ssa Lupo Roberta la responsabilità del VI Settore “DEMOGRAFIA – CULTURA – AFFARI SOCIALI” e delle relative competenze e funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs.. 18 agosto 2000, n. 267;
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 28.06.2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024;
- il contratto in essere per il servizio di Refezione Scolastica per il Comune di San Donaci è scaduto il 31 maggio 2022;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 13.05.2021 con la quale sono state impartite direttive al Responsabile del VI Settore per l’esecuzione di tutti gli adempimenti gestionali in merito all'affidamento del servizio di refezione scolastica per gli anni scolastici 2022/23, 2023/24, 2024/2025;

CONSIDERATO che con la stessa deliberazione, la dott.ssa Lupo Roberta veniva nominata RUP -Responsabile Unico del Procedimento- *de quo*;

DATO ATTO che :

- con determinazione dirigenziale della SUA Provincia di Brindisi n. 5 del 10.01.2022 veniva indetta la relativa procedura di gara con approvazione del Bando di Gara, del Disciplinare di gara e relativi allegati;
- il bando di gara è stato pubblicato sulla GURI in data 17.1.2022;
- il termine per la presentazione delle offerte era stato fissato alla data del 1.2.2022;
- l'affidamento sarebbe avvenuto mediante procedura aperta e con applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 ss. mm. ii. del d.lgs. n. 50/2016;
- il prezzo a base d'asta era pari a € 3.70;

VISTA l'istanza presentata dalla ditta Ladisa srl di Bari con P.I. 05282230720, unica ditta partecipante, con cui si chiede l'annullamento della procedura di gara bandita, contestando la mancata pubblicazione del Capitolato speciale d'appalto e il mancato richiamo, all'interno della *lex specialis*, del d.m. 10 marzo 2020 vigente in tema di criteri ambientali minimi (CAM) per il servizio di ristorazione collettiva comportando per tali motivi un calcolo errato del prezzo a base d'asta, ossia del prezzo del pasto giornaliero, individuato in € 3,70 che risulterebbe sottostimato;

VISTA la delibera dell'ANAC n.144/2022 che stabilisce l'iter seguito dalla stazione appaltante non coerente con la normativa di settore in riferimento al calcolo del prezzo del pasto ritenuto sottostimato;

VISTA la determina n. 397 del 08/06/2022 ad oggetto "Refezione scolastica: revoca in autotutela della procedura aperta per il servizio di refezione scolastica per gli alunni aventi diritto per gli aa.ss. 2021/22, 2022/23 e 2023/24, approvata con Determinazione dirigenziale n. 675/2021" che determinava tra l'altro, quanto di seguito:

1. **Di revocare** in autotutela, ai sensi dell'art. 21quinquies della legge 7/08/1990 n.241, la propria Determinazione dirigenziale n. 675 del 06.10.2021, unitamente agli allegati che compongono la procedura aperta indetta per l'affidamento di che trattasi;
2. **Di dare comunicazione**, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76, comma 5 C del D. Lgs 50/2016, della revoca in autotutela della procedura di gara in oggetto, alla ditta Ladisa srl di Bari ed alla Stazione Unica Appaltante di Brindisi;
3. **Di rimandare** ad ulteriore atto per la nuova determina approvante gli allegati della gara aperta prevista con determina a contrarre di cui sopra;

VISTA la propria determinazione dirigenziale n. 507/2022 con la quale si approvavano gli atti di gara da inviare alla SUA con il prezzo a base di gara € 4,30, tenuto conto del rincaro delle derrate alimentari e delle spese gas/elettricità dovute all'evento disastroso della guerra, purtroppo, ancora in atto e considerato il perdurare di tale crisi che comporterà difficoltà nella elaborazione dei pasti;

DATO ATTO che ad oggi la SUA non ha pubblicato la gara per la procedura di che trattasi;

SENTITA l'Amministrazione che ha preso atto della necessità della rideterminazione del prezzo a base di gara così come valutato dall'ufficio preposto;

DATO ATTO che bisogna procedere all'affidamento del servizio di refezione scolastica per gli anni 2022/2023-2023/2024-2024/2025;

RILEVATO che l'articolo 192 del D. Lgs 267/2000 prescrive l'adozione di preventiva determinazione a contrarre, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle Amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base;

DATO ATTO CHE:

- con il conferimento dell'appalto ed il conseguente contratto si intende procedere all'affidamento del servizio di refezione scolastica agli alunni della scuola dell'infanzia, statale e paritaria (purché in convenzione con l'Ente Comunale), ed agli studenti di scuola primaria e media (qualora si riformassero le classi a tempo pieno) e adulti aventi diritto, a.s. 2022/23, 2023/24, 2024/25;
- la scelta del contraente sarà fatta mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del migliore rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 3 del D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO CHE:

- ai sensi di quanto concordato nella dedotta convenzione, il presente atto completo dei relativi allegati, deve essere trasmesso alla S.U.A., ai fini dell'avvio e della gestione della procedura di gara nel rispetto dei termini e delle condizioni stabiliti nella convenzione stessa;
- così come previsto dall'art. 9 della convenzione stipulata con la S.U.A. il costo del servizio reso dalla stessa viene calcolato in percentuale per scaglione, sul valore dell'appalto che, per il caso di che trattasi è pari a € 1.331,70 pari al 0,40% sul prezzo posto a base di gara secondo la convenzione n. 9/2016;
- che trova copertura nel quadro economico del servizio e per cui è necessario assumere impegno di spesa;
- i costi relativi ai lavori della commissione giudicatrice, qualora dovuti, per la nomina della quale è stato pubblicato apposito avviso da parte della SUA della provincia di Brindisi, saranno successivamente determinati e sarà assunto impegno di spesa;

DATO ATTO che:

- il contributo dovuto all'Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.), rapportato

all'importo posto a base di gara, è pari ad € 225,00 secondo le disposizioni della **Deliberazione Anac 18 dicembre 2019, n. 1197** recante “Attuazione dell'articolo 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l'anno 2020” pubblicata sulla Gazzetta ufficiale n. 250 del 9 ottobre 2020, da versare secondo le modalità e i termini indicati nella stessa delibera e nelle Istruzioni operative relative alle contribuzioni dovute, ai sensi dell'art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, dai soggetti pubblici e privati, in vigore dal 1° gennaio 2015;

- così come disposto dall'art. 192 del D.Lgs. nr.267/2000 la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:
 - x il fine che con il contratto si intende perseguire;
 - x l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
 - x le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.
- ai sensi del comma 2 dell'art. 32 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi dell'art.3, comma 5, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217, alla procedura relativa all'intervento in oggetto è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. **892990678C**;

ACCERTATO per le motivazioni di cui in premessa, la procedura aperta per l'affidamento del “Servizio di refezione scolastica per gli anni scolastici 2022/23, 2023/24, 2024/2025”, sarà per un valore economico **presunto di € 357.786,45**:

- a. di € **332.925,00** (trecentotrentaduemilanovecentoventicinque,00) IVA esclusa, **soggetto a ribasso**, derivante dalla moltiplicazione del prezzo del pasto singolo per la somma presunta dei pasti da fornire nel triennio, e nella cui somma è compreso quanto al successivo punto b.:

€ 4,60 prezzo del pasto singolo soggetto a ribasso comprensivo di quanto alla riga successiva
€ 0,021 costo della sicurezza per ogni pasto non soggetto a ribasso
€ 4,579 prezzo del pasto singolo soggetto a ribasso escluso il costo per la sicurezza
pasti presunti per tre anni n 72.375

- b. di € **1.519,87** per il costo della sicurezza/DUVRI, **non soggetto a ribasso**;
- c. di € 9.987,75 per le spese generali al 3% compreso il 2% per quanto di competenza ai

sensi dell'art.113 de D.Lgs.50/2016 nei quali è previsto anche quanto contenuto nel comma 5;

- d. di € **1.331,70** per il contributo dovuto alla SUA Stazione Unica Appaltante di Brindisi per quanto sopra descritto, pari al 0,40% sul prezzo posto a base di gara secondo la convenzione 9/2016;
- e. di € **225,00** per il contributo ANAC secondo le disposizioni della [Deliberazione Anac 18 dicembre 2019, n. 1197](#) recante “Attuazione dell’articolo 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2020” pubblicata sulla Gazzetta ufficiale n. 250 del 9 ottobre 2020;
- f. di € **13.317,00** per l’IVA al 4%;

DATO ATTO, pertanto, che l'importo a base di gara, a pasto è di € **4,60** (quattro euro e sessanta centesimi) compreso il costo della sicurezza riveniente da D.U.V.R.I., non soggetto a ribasso, quantificato in € **0,021** per pasto, IVA esclusa;

VISTE le schede dei requisiti di partecipazione alla gara e dei criteri di valutazione dell’offerta tecnica con i relativi punteggi, che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, che si ritiene di dover approvare;

RITENUTO necessario approvare la Scheda di sintesi per la redazione di bando di gara contenente i criteri di valutazione dell’offerta tecnica, il Capitolato Speciale d’Appalto, ed il Duvri, il Prospetto del personale del precedente appalto per quanto consentito dalla normativa di riferimento, il Prospetto Economico, lo schema di Contratto, e quant’altro necessario all’esecuzione della gara di che trattasi, predisposti dal Responsabile Unico del Procedimento, da allegare alla presente determinazione a contrarre, per farne parte integrante e sostanziale;

STABILITO che :

- il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di disciplinare i rapporti tra la Ditta Aggiudicataria del “Servizio di refezione scolastica alunni scuola dell’infanzia, statale e paritaria (purché in convenzione con l’Ente Comunale) , ed agli studenti di scuola primaria e media (qualora si riformassero le classi a tempo pieno) e adulti aventi diritto, a.s. 2021/22, 2022/23, 2023/24” e questa Amministrazione Comunale;
- l' oggetto della convenzione è il “Servizio di refezione scolastica alunni scuola dell’infanzia, statale e paritaria (purché in convenzione con l’Ente Comunale) , ed agli studenti di scuola primaria e media (qualora si riformassero le classi a tempo pieno) e adulti aventi diritto, a.s. 2021/22, 2022/23, 2023/24”, appartenente all'Allegato IX del D. Lgs n. 50/2016;
- la forma del contratto è quella scritta a pena di nullità;
- tutte le clausole inserite nella convenzione sono ritenute essenziali da questa Amministrazione Comunale;
- la scelta del contraente avverrà mediante gara ai sensi dell’art.60, del D.Lgs. n. 50/2016, per la realizzazione del servizio di che trattasi mediante procedura aperta , adottando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 c.6 del decreto legislativo n. 50 del 2016;

ACCERTATO che l'art 106, c.11 del D.Lgs. 50/2016 – Nuovo Codice degli Appalti Pubblici – autorizza la proroga tecnica limitatamente al tempo strettamente necessario alla conclusione delle

procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente;

VISTO :

- ✓ l'art. 4, c2, del D. Lgs n. 165/2001 recante disposizioni relative alla individuazione della competenza ad adottare atti della Pubblica Amministrazione;
- ✓ il D.Lgs n. 267/2000;
- ✓ D.Lgs. 18.04.2016, n. 50;
- ✓ la legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. inerente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
- ✓ il D.Lgs. 267/2000;
- ✓ il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento dei servizi e degli uffici;
- ✓ il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1. **DI RICHIAMARE** la premessa per farne parte integrante ed assumerla a motivazione del presente atto;
2. **DI AVVIARE**, per le motivazioni di cui in premessa, la procedura aperta per l'affidamento del "Servizio di refezione scolastica per gli anni scolastici 2022/23, 2023/24, 2024/2025", per un valore **presunto di € 357.786,45**:
 - a. di € **332.925,00** (trecentotaduemilanovecentoventicinque,00) IVA esclusa, **soggetto a ribasso**, derivante dalla moltiplicazione del prezzo del pasto singolo per la somma presunta dei pasti da fornire nel triennio, e nella cui somma è compreso quanto al successivo punto b.:

b. € 4,60 prezzo del pasto singolo soggetto a ribasso comprensivo di quanto alla riga successiva
c. € 0,021 costo della sicurezza per ogni pasto non soggetto a ribasso
d. € 4,579 prezzo del pasto singolo soggetto a ribasso escluso il costo per la sicurezza
e. pasti presunti per tre anni n.72.375

- b. di € **1.519,87** per il costo della sicurezza/DUVRI, **non soggetto a ribasso**;
- c. di € **9.987,75** per le spese generali al 3% compreso il 2% per quanto di competenza ai sensi dell'art.113 de D.Lgs.50/2016 compreso in esso quanto previsto dal comma 5;
- d. di € **1.331,70** per il contributo dovuto alla SUA Stazione Unica Appaltante di Brindisi per quanto sopra descritto, pari al 0,40% sul prezzo posto a base di gara secondo la convenzione 9/2016;
- e. di € **225,00** per il contributo ANAC secondo le disposizioni della **Delibera Anac 18 dicembre 2019, n. 1197** recante "Attuazione dell'articolo 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l'anno 2020" pubblicata sulla Gazzetta ufficiale n. 250 del 9

- ottobre 2020;
- f. di € **13.317,00** per l'IVA al 4%;
3. **DI DARE ATTO** dunque che l'importo a base di gara per pasto, pertanto è di € € **4,60** (quattro euro e sessanta centesimi) compreso il costo della sicurezza D.U.V.R.I., non soggetto a ribasso e quantificato in € **0,021** per pasto, IVA esclusa;
4. **DI APPROVARE** il procedimento per l'individuazione del contraente con l'appalto ai sensi dell'art.60, del D.Lgs. n. 50/2016, per la realizzazione del servizio di che trattasi mediante procedura aperta ex art. 60 dello stesso decreto legislativo n. 50/2016, adottando il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 c.6 del decreto legislativo n. 50 del 2016;
5. **DI APPROVARE** la Scheda di sintesi per la redazione di bando di gara contenente i criteri di valutazione dell'offerta tecnica, il Capitolato Speciale d'Appalto, ed il Duvri, il Prospetto del personale del precedente appalto per quanto consentito dalla normativa di riferimento, il Prospetto Economico, lo schema di Contratto, predisposti dal Responsabile Unico del Procedimento, da allegare alla presente determinazione a contrarre, per farne parte integrante e sostanziale;
6. **DI STABILIRE** che:
- il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di disciplinare i rapporti tra la Ditta Aggiudicataria del “Servizio di refezione scolastica alunni scuola dell’infanzia, statale e paritaria (purché in convenzione con l’Ente Comunale), ed agli studenti di scuola primaria e media (qualora si riformassero le classi a tempo pieno) e adulti aventi diritto, a.s., 2022/23, 2023/24, 2024/2025” e questa Amministrazione Comunale;
 - l' oggetto della convenzione è il “Servizio di refezione scolastica alunni scuola dell’infanzia, statale e paritaria (purché in convenzione con l’Ente Comunale) , ed agli studenti di scuola primaria e media (qualora si riformassero le classi a tempo pieno) e adulti aventi diritto, a.s. 2022/23, 2023/24, 2024/2025”, appartenente all'Allegato IX del D. Lgs n. 50/2016;
 - la forma del contratto è quella scritta a pena di nullità;
 - tutte le clausole inserite nella convenzione sono ritenute essenziali da questa Amministrazione Comunale;
 - la scelta del contraente avverrà mediante gara ai sensi dell’art.60, del D.Lgs. n. 50/2016, per la realizzazione del servizio di che trattasi mediante procedura aperta, adottando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 c.6 del decreto legislativo n. 50 del 2016;
7. **DI IMPEGNARE** la somma di € **357.786,45** relativa all'affidamento del servizio di refezione scolastica di che trattasi, compreso l' IVA, gli oneri di sicurezza, il contributo da corrispondere all'AVCP, alle funzioni tecniche dovute ai sensi dell'art 113 del D. Lgs. n. 50/2016, alla quota Stazione Unica appaltante ed a ulteriori spese varie, da imputare sul bilancio 2022/23, 2023/24, 2024/2025:

Bilancio 2022	Bilancio 2023	Bilancio 2024	Bilancio 2025
€ 44.558,33 sul capitolo 1402	€ 115.413,20 sul capitolo 1402	€ 115.413,20 sul capitolo 1402	€ 82.401,72 sul capitolo 1402

8. DI DARE ATTO CHE:

- ✓ il contributo dovuto all'Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.), pari ad € 225,00 trova copertura nel quadro economico dell'intero servizio e deve essere versato entro il termine di scadenza dei "Pagamenti mediante avviso" (MAV), emesso dall'Autorità con cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel periodo;
- ✓ il costo del servizio reso dalla S.U.A. pari ad € **1.331,70** trova copertura nel quadro economico del servizio e deve essere versato a mezzo bonifico bancario con accredito sul C/C IBAN IT 92Q01000 03245 431300060741 intestato a Provincia di Brindisi, acceso presso la TESORERIA UNICA BANCA D'ITALIA S.P.A. con la seguente causale di versamento: "Costo servizio per la gestione della procedura di gara per affidamento del servizio di refezione scolastica anni 2022/23, 2023/24, 2024/2025;

9. DI DARE ATTO che il codice identificativo della gara è il seguente CIG n. **892990678C**;

10. DI DARE ATTO che l'art 106, c.11 del D.Lgs. 50/2016 – Nuovo Codice degli Appalti Pubblici – autorizza la proroga tecnica limitatamente al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente;

12. DI TRASMETTERE il presente provvedimento corredato dai relativi allegati, alla S.U.A. istituita presso la Provincia di Brindisi, su supporto informatico, ai fini dell'avvio e della gestione della procedura di gara nel rispetto dei termini e delle condizioni stabiliti nella convenzione sottoscritta in data 29 gennaio 2016 e seguenti;

13. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per gli opportuni provvedimenti di propria competenza;

14. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento amministrativo ai sensi del D. Lgs nr.267/2000 è la Dott.ssa Roberta Lupo;

15. DI DARE ATTO che supporto al Procedimento Istruttorio è la sig.ra Silvana Maria De Luca, e-mail: silvana.deluca@comune.sandonaci.br.it, tel. 0831/631234;

16. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi degli art.31 e 113 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. è la Dott.ssa Roberta Lupo;

17. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento provvederà alla pubblicazione dei dati di cui all'art.37 del D.L.33/2013 nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale del Comune;

18. DI STABILIRE che si procederà all'aggiudicazione anche in caso di un'unica offerta valida e che l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risultasse conveniente o idonea in relazione all'oggetto dell'appalto;

San Donaci,

IL DIRIGENTE
f.to LUPO Roberta

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto e, pertanto, si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

IL DIRIGENTE
f.to LUPO Roberta

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art.147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, si esprime il seguente parere in ordine alla regolarità contabile:

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Fabio ATTANASI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Ai sensi dell'art.153, comma 5, e dell'art.183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, si attesta la copertura finanziaria della spesa:

Impegni di Spesa					
<i>Cap.</i>	<i>Impegno Anno / N</i>		<i>Sub</i>	<i>Descrizione</i>	<i>Importo Impegnato</i>
1402	2022	7	1-2	refezione scolastica	44558,33
1402	2023	5		refezione scolastica	115413,20
1402	2024	3-5		refezione scolastica	115413,20

San Donaci, 12/09/2022

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Fabio ATTANASI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1074

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii., è pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci (sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi. E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 14/09/2022

IL MESSO COMUNALE
f.to Sig. Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE
f.to LUPO Roberta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.

Visto è copia conforme all'originale

San Donaci, 14/09/2022

IL DIRIGENTE
LUPO Roberta